<sup>1)</sup> Bona 6; tak měl i A, ale rukau druhau nadepsáno ze; Boziēna 2. Zpráwu tuto klade jak ruk. A tak i 6 k r. 1050. — <sup>2)</sup> Zpráwa takto položena jest jen w rukopisech 2, 2a, 2b. W ruk. 4, 4a jest poznamenáno: Procopius primus abbas Zazowensis monasterii felici fine cursum vitae suae consumans VIII Kal. Aprilis huius mundi exiit stadium aeternae felicitatis percepturus bravium. W ruk. 6 jsau položena následující slowa: A. d. inc. MLIII<sup>o</sup>, VIII Kal. Apr. hoc est in die annunciacionis beatissime virginis Marie obiit sanctus Procopius abbas, caritatis flagrantia plenus, castimonia purus, humilitate preclarus, cuius exequiis et sepulture Seuerus, sextus Pragensis ecclesie episcopus, affuit et honorifice corpus eius in ecclesia sancte dei genitricis, quam ipse struxerat, sepeliuit. Idem sanctus in hac vita dum deguit, quanta morum honestate et miraculorum patrociniū et iam in celesti regno laureatus enituerit, liber gestorum eius de vita euidētius legenti indicat. Que quia iam dicta sunt, hec hic non iteranda. — <sup>3)</sup> Nad tímto rokem jest w A rukau jinau připsáno MLIII. — <sup>4)</sup> Wratislaw 2; Wratislavi 3; Wratislau 2b, 4a; Wratislawy 5. — <sup>5)</sup> d. Boemico Br. 2b, 4, 4a. — <sup>6)</sup> Poloniis 2aa. — <sup>7)</sup> Mill. LIII nadepsáno rukau jinau w A. — <sup>8)</sup> Br. Boemorum 4, 4a. — <sup>9)</sup> Sclavorum 4, 4a. — <sup>10)</sup> Chrudim 2; Hrudin 3; Chrudym 6. — <sup>11)</sup> sui 2. — <sup>12)</sup> w A nadepsáno nad místem wyškřabaným. — <sup>13)</sup> debeat 6. — <sup>14)</sup> nemá A. — <sup>15)</sup> nemá 2, 2a, 3, 4, 4a. — <sup>16)</sup> oprav. w A rukau jinau. — <sup>17)</sup> in se ipso připsáno po straně rukau jinau; ipsum není w 2aa. — <sup>18)</sup> quod 2b.

ab origine <sup>1)</sup> mundi et ab initio Romani imperii, et usque ad haec tempora fuerit fratrum <sup>2)</sup> gratia rara, testantur nobis exempla rata. Nam Cain <sup>3)</sup> et Abel, Romulus et Remus, et mei atavi Boleslaus et sanctus Wenczlaus, si spectes, quid fecerint <sup>4)</sup> fratres bini, quid facturi sunt quini <sup>5)</sup>? Hos ego <sup>6)</sup> quanto potiores ac potentiores intueor, tanto mente praesaga peiora augurior. Heu mens semper pavida genitorum de incertis fatibus natorum. Unde praevidendum <sup>7)</sup> est, ne post mea fata <sup>8)</sup> aliqua inter eos oriatur discordia propter obtinenda regni gubernacula. Qua de re rogo vos per dominum <sup>9)</sup> et obtestor fidei vestrae per sacramentum, quatinus inter meos natos sive nepotes semper maior <sup>10)</sup> natus summum ius et solium obtineat in principatu, omnesque <sup>11)</sup> fratres sui sive qui sunt orti herili de tribu, sint sub eius dominatu <sup>12)</sup>. Credite mihi, nisi monarchos <sup>13)</sup> hunc <sup>14)</sup> regat ducatum, vobis principibus ad iugulum, populo ad magnum deveniet <sup>15)</sup> damnus. Dixerat, et inter astancium manus corporeos artus linqueus petit aethera flatus eius IV Idus Januarii <sup>16)</sup>, ac magnus planctus est desuper illico factus. Quanta autem dux iste Bracizlaus frugalitatis <sup>17)</sup> (vel <sup>18)</sup>) quanta discretionis in divinis legibus <sup>19)</sup> et humanis iudiciis, aut quam largus dator <sup>20)</sup> elemosinarum et quam pius fautor ecclesiarum sive viduarum fuerit, facundia Tullii prius defecisset, quam singula eius <sup>21)</sup> quaeque merita explicuisset <sup>22)</sup>.